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Szkolenie w Neustrelitz

14.10.2014

Ośmiu instruktorów wyszkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy SG przebywało w dniach
21-26 września w Centrum Szkolenia i Doskonalenia Zawodowego w Neustrelitz
(Republika Federalna Niemiec) w ramach projektu „Doskonalenie zawodowe instruktorów
wyszkolenia strzeleckiego funkcjonariuszy Straży Granicznej”. Wśród nich znalazło się
dwóch funkcjonariuszy Morskiego Oddziału Straży Granicznej.

Projekt realizowany przez Karpacki Ośrodek Wsparcia SG w Nowym Sączu w
partnerstwie z Akademią Policji Federalnej w Lubece jest współfinansowany ze środków
UE w ramach Programu Erasmus+ (Akcja 1 „Mobilność osób uczących się i kadry w
ramach kształcenia zawodowego”).   W trakcie szkolenia funkcjonariusze Straży
Granicznej poznali strukturę doskonalenia zawodowego w zakresie wyszkolenia
strzeleckiego Policji w Niemczech, zasady bezpieczeństwa technicznego i kolejność
strzelania oraz zasady działania pistoletów stosowanych w szkoleniu niemieckiej Policji.
Mieli możliwość uczestniczenia w ćwiczeniach i sprawdzenia poznanych technik na
strzelnicach, a także obserwowania prawidłowego zastosowania metodyki i technik
szkoleniowych. Funkcjonariusze SG zobaczyli, jak wygląda system praktycznego szkolenia
pirotechnicznego prowadzonego przez instruktorów niemieckich dla pracowników
niemieckiego korpusu dyplomatycznego (ambasady, konsulaty). Szczególnie ciekawa
okazała się prezentowana przez stronę niemiecką forma ćwiczenia „Wejście/wtargnięcie
do pomieszczeń” i przeprowadzenie ćwiczeń w tym zakresie przez funkcjonariuszy
polskiej SG. Podczas szkolenia analizowano i oceniono także dotychczasowy program
mobilności, omówiono metodykę i techniki wyszkolenia na zasadzie porównawczej oceny,
wymiany doświadczeń i dobrych praktyk, a także ewentualnego zastosowania poznanych
rozwiązań i nowych treści w systemie szkolenia funkcjonariuszy SG. Uczestnicy szkolenia
poznali także nowe techniki dydaktyczne, pozwalające na zwiększenie efektywności w
zakresie szkolenia funkcjonariuszy Straży Granicznej, wymianę doświadczeń w zakresie
standardów nauczania, czy też zdobycie praktycznego doświadczenia zawodowego.
Ponadto poznali ciekawe rozwiązania, praktyki i metody w zakresie kształcenia oraz
szkolenia zawodowego realizowanego w Bundespolizei. Pobyt w Neustrelitz wpłynął na
podniesienie umiejętności i kompetencji zawodowych w zakresie taktyki wykorzystania
broni służbowej podczas przeprowadzania interwencji. Obserwacja zagranicznych
rozwiązań pozwoli na ewentualne wprowadzeniu do programów szkoleń strzeleckich
nowych treści i efektywniejszych rozwiązań organizacyjnych i dydaktycznych, a tym
samym podniesienie poziomu nauczania strzelectwa w jednostkach organizacyjnych
Straży Granicznej. W 2015 roku przewidziana jest druga mobilność w Centrum Szkolenia i



Doskonalenia Zawodowego w Neustrelitz.


